REDAÇÃO FINAL
MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.275-A DE 2024

Abre crédito extraordinário em favor
da Defensoria Pública da União, do
Ministério  do  Planejamento  e
Orçamento  e  do  Ministério  da
Integração  e  do  Desenvolvimento
Regional,  no  valor  de  R$
118.206.027,00  (cento  e  dezoito
milhões duzentos e seis mil e vinte
e  sete  reais),  para  os  fins  que
especifica.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário em favor

da Defensoria Pública da União, do Ministério do Planejamento

e  Orçamento  e  do  Ministério  da  Integração  e  do

Desenvolvimento  Regional,  no  valor  de  R$  118.206.027,00

(cento e dezoito milhões duzentos e seis mil e vinte e sete

reais),  para  atender  às  programações  constantes  do  Anexo

desta Lei. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2025.

Deputado ROBERTO MONTEIRO PAI
Relator

*C
D2

52
77

30
07

20
0*